
UNC Universidad
Nacional 
de Córdoba

Universidad Nacional de Córdoba

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0024435/2019

VISTO:

La solicitud de Secretaría Académcia de convocatoria para la 
presentación de propuestas de materias y seminarios electivos no permanentes 
a dictarse en el ciclo lectivo 2020; y

CONSIDERANDO:

Que Secretaría Académica presenta informe con listado de asignaturas 
en condiciones de renovar su dictado en el año 2020.

Que se considera conveniente ratificar las áreas de vacancia previstas en 
la RHCD 198/18 para el ciclo lectivo 2020 y los miembros de cada una de ellas, 
con excepción del Área “Diagnósticos, patologías actuales y Patologización”, la 
cual quedará conformada de la siguiente manera: Miembros Docentes Titulares: 
Alejandro Rostagnotto, Claudia Huergo y Leonardo Medrano; Miembro Docente 
suplente: María Sol Balaguer; Observadora Estudiante: Amparo Fornes; 
Observadora Egresada: Alicia Ledesma.

Que es necesario disponer la conformación de las comisiones 
evaluadoras para las áreas de vacancia indicadas.

Que se autoriza a Secretaría Académica a disponer la fecha de 
convocatoria.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la 
Comisión de Enseñanza y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1o: Ratificar las áreas previstas en la RHCD 198/18 para las 
propuestas de materias y seminarios electivos no permanentes a ser dictadas 
en el ciclo lectivo 2020 y.disponer la integración de las comisiones evaluadoras, 
observadores egresados y estudiantes, según se detalla en cada caso:

1) Perspectivas y problemáticas emergentes en psicologías,
feminismos y estudios de género

Docentes evaluadores: Maite Rodigou Nocetti; Patricia Altamirano; Javier
López.
Docente evaluadora Suplente: María Eugenia Celis.
Observadora egresada: Florencia Pinto
Observadora estudiante: Silvina Mateos Sabattini

Lie. MATIAS A. DREIZIK 
Secretario del Honorable Consejo Directivo 

F a c u l t a d  d e  P s i c o l o g í a



7 tm]JSl U N C Universidad '"¿l W J
Nacional w |
de Córdoba ™

2019 - Año de la Exportación

2) Violencias: perspectivas y abordajes

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0024435/2019

Docentes evaluadores: Silvia Plaza, Silvia Boccardo y Silvia Vivas. 
Docente evaluadora Suplente: Karin Arbach.
Observadora egresada: Ruth Noelia Villarreal 
Observadora estudiante: Susana Rengifo

3) El ejercicio de la profesión: sus marcos legales y éticos

Docentes evaluadores: Angélica Dávila; Cecilia Berra; Mariana lllanes. 
Docente evaluadora Suplente: Silvina Bufia.
Observador egresado: Sebastián Garrido 
Observadora estudiante: Marcia Cano Brusa

4) Consumos problemáticos: perspectivas y abordajes

Docentes evaluadores: Paula Abate; Juan Carlos Godoy; Mauro Biondini. 
Docente evaluadora Suplente: Leticia Luque.
Observadora egresada: Stefanía Castello 
Observador estudiante: Facundo Brizuela del Moral

5) Diagnósticos, patologías actuales y patologización

Docentes evaluadores: Alejandro Rostagnotto; Claudia Huergo; Leonardo 
Medrano.
Docente evaluadora Suplente: María Sol Balaguer.
Observadora egresada: Alicia Ledesma 
Observadora estudiante: Amparo Fornes

6) Atención a la diversidad funcional/discapacidad

Docentes evaluadores: Lorena Codosea; Flebe Rigotti; Mercedes Hüg. 
Docente evaluador Suplente: Fernando Bermejo.
Observadora egresada: Macarena Guzmán 
Observadora estudiante: Silvina Mateos Sabattini

Lie. MATIAS A. D R EIZIK  
Secretario de! Honorable Consejo Directivo 

F a c u l t a d  de Psicología



UNC Universidad
Nacional 
de Córdoba

Universidad Nacional de Córdoba

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0024435/2019

7) Problemáticas psicosociales emergentes: crisis, emergencias y 
catástrofes

Docentes evaluadores: Alejandra Rossi; Maricel Costa; Andrea Milesi. 
Docente evaluadora Suplente: Solana Yoma.
Observadora egresada: Eluney Dutto 
Observadora estudiante: Ana Clara Cabañate

ARTÍCULO 2o: Autorizar a Secretaría Académica a disponer el período de la 
convocatoria para la presentación de propuestas de materias y seminarios 
electivos no permanentes a ser dictados en el ciclo lectivo 2020.

ARTÍCULO 3o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA, A UN DÍA DEL MES DE JULIO DE DOS MIL DIECINUEVE,

RESOLUCIÓN N° 137 "í


